
5RE403 – Tabulky - SZÚ 

Tabulka: Hospodaření vybraných kapitol SR ve vybraných letech 2010, 2013 a 

2017 (mil. Kč) 

 2010  2013  2017   

 Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Příjmy z toho: z 

EU  

Výdaje 

Celkem 1 000 377,1 1 156 793,5 1 091 863,4 1 173 127,8 1 273 644,4 29 884,0 1 279 795,7 

Z toho kapitoly:        

306 Min. zahranič. věcí 692,9 6 362,9 837, 8 6156, 4 861,1 0,3 7 415,6  

307 Min. obrany 2 964,8 50 845,0 3 277, 5 41 463,9 5 088,0 1,1 52 908,8 

312 Min. financí 6 263,3 16 713,0 4 192,6 18 902,6 5 190,6 130,3 21 276,9 

313 Min. práce a soc. věcí 351 839,0 476 344,4 370 746,5 509 121,4 461 986,9 5827,4 559 586,0 

314 Min. vnitra 8 798,5  59 464,3 7 114,4 54 619,8 9 040,2 173,7 66 358,9 

315 Min. živ. prostředí 10 117,6 14 838,9 14 178,3 18 284,7 10 905,0 5 302,0 12 268,3 

317 Min. pro míst. rozvoj 26 435,4 34 804,1 8  622,8 21 467,6 5991,8 5918,7 7439,8 

322 Min. prům a obchodu 7 117,3 17 031,9  2 627,0 32 778,0 8  251,9 7285,7 40 668,6 

327 Min. dopravy 19 847,8 63 727,0 39 074,3 34 669,0 18 205,5 17 754,0 56 442,9 

329 Min. zemědělství 29 895,7 52 858,7 41 237,4 52 347,7 35 042,9 83,7 

+ 29 686,41 

 53 219,7 

333 Min. školství… 1 330,7 124 266,2 15 555,2 138 442,8 3 274,6 3 001,8 171 511,4 

334 Min. kultury 687,4 7 706,4 611,7 10 481,7 490,1 10,5 12 106,2 

335 Min. zdravotnictví 2 859,9 9 422,4 576,9 7 368,7 901,1 70,9 7 980,7 

336 Min. spravedlnosti 2 553,9 20 917,6 2 894,6 21 283,4 3 278,3 15,6 26 185,3 

396 Státní dluh 12 899,6 48 740,8 6951,7 57 842,6 383,9 x 40 151,2 

397 Operace SFA 4 651,9 261,7 3 511,7 267,9 2 634,5 x 65,0 

398 Všeobecná pokladní 

správa 

508 369,4 131 646,5 558 102,0 124 442,6 697 803,0 x 130 654,1  

 

1Kap. 329 – Ministerstvo zemědělství – dotace přijaté v rámci společné zemědělské politiky EU. 

Pozn.: Příjmy a výdaje po konsolidaci. Do kapitoly Všeobecná pokladní správa plynou daně, do kapitoly MPSV plyne pojistné na 

sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti. Veřejné zdravotní pojištění plyne do mimorozpočtového fondu, 

není příjmem kapitoly MZ ČR. 

Poznámka: Byly vybrány roky zahrnující hospodářskou krizi a pokrizová léta. Uvedené údaje odpovídají datům v státním závěrečném 

účtu za příslušný rok.  

Pramen: Státní závěrečné účty za rok 2010, 2013, 2017, část „H“. MF ČR. 



 

 

Tabulka: Vývoj výdajů SR ČR podle odvětvového třídění ve vybraných letech (v mld. Kč) 

Rok 2007 2010 2013 2016 2017 2018 

1. Zemědělství a lesní 

hospodářství a rybářství 

62,02 47,94  47,91 52,13 49,94 55,05 

2. Průmyslová a ostatní odvětví 

hospodářství 

82,87 108,81 93,56 105,39 116,48 120,57 

V tom:       

Průmysl, stavebnictví, obchod, 

služby  

18,99 21,16 38,16 36,62 45,52 53,33 

Doprava 45,06 68,26 38,15 56,93 58,59 52,83 

Vodní hospodářství 7,39 8,91 9,91 3,92 4,29 5,03 

Spoje 0,95 0,62 0,59 0,71 0,64 2,49 

Všeobecné hosp. záležitosti a ost. 

ek. Funkce 

8,49 9,92 6,75 7,21 7,43 7,89 

3. Služby pro obyvatelstvo 249,28 262,08 261,00 266,35 281,30 332,92 

V tom:       

Vzdělání a školské služby 118,92 119,22 126,50 132,91 148,37 177,88 

Kultura, církve a sdělovací 

prostředky 

9,58 8,85 11,06 12,43 12,98 14,87 

Tělovýchova a zájmová činnost1 4,80 2,73 3,82 4,13 5,03 6,53 

Zdravotnictví 60,12 64,36 62,59 71,87 75,35 79,64 

Bydlení, komunální služby a 

územní rozvoj 

32,92 46,15 26,00 20,42 10,71 25,32 

Ochrana životního prostředí 11,28 9,50 10,41 6,96 9,71 9,98 

Výzkum a vývoj odvětvově 

nespecifikovaný 

11,66 11,24 20,58 17,60 19,11 18,68 

4. Sociální věci a politika 

zaměstnanosti 

423,96 500,22 533,24 563,19 584,03 617,48 

V tom:       

Dávky a podpory v sociálním 

zabezpečení2 

385,86 424,39 488,25 513,44 530,64 557,84 

Politika zaměstnanosti3 19,62 24,30 18,82 20,88 19,01 19,45 

Sociální péče a pomoc a spol. 

činnosti v sociálním zabezpečení a 

politice zaměstnanosti 

18,48 51,52 26,16 28,87 34,38 40,19 



5. Bezpečnost státu a právní 

ochrana 

123,17 111,95 98,15 110,91 124,07 140,12 

V tom:       

Obrana 50,94 40,69 32,02 36,17 42,71 49,00 

Civilní připravenost na krizové 

stavy 

2,26 2,36 2,33 2,36 2,75 2,62 

Bezpečnost a veřejný pořádek 41,73 40,58 35,52 40,14 43,75 50,17 

Právní ochrana 19,99 19,87 20,14 23,41 24,98 27,12 

Požární ochrana a integrovaný 

záchranný systém 

8,26 8,44 8,14 8,84 9,88 11,23 

6. Všeobecná veřejná správa a 

služby 

150,97 125,80 139,28 121,87 123,98 134,83 

V tom:       

Státní moc, státní správa, územní 

samospráva a politické strany  

68,01 58,90 66,01 65,86 67,20 76,90 

Jiné veřejné služby a činnosti 3,54 3,34 3,84 5,18 5,44 5,47 

Finanční operace 36,16 49,10 58,28 41,10 40,81 41,39 

Ostatní činnosti 43,26 14,45 11,44 9,72 10,53 11,06 

Výdaje SR celkem 1 092,27 1 156,79 1 173,13 1 219,84  1 279,80 1 400,97 

 

1Včetně výzkumu v oblasti tělovýchovy. 

2 Zahrnují dávky důchodového pojištění, nemocenského pojištění, dávky státní sociální podpory a další. 

3 Zahrnují dávky v nezaměstnanosti, výdaje na aktivní politiku zaměstnanosti a další. 

Poznámka: Byly vybrány roky zahrnující hospodářskou krizi a pokrizová léta. Uvedené údaje odpovídají datům v státním závěrečném 

účtu za příslušný rok. Rozhodující část výdajů na zdravotní péči plyne z rozpočtů zdravotních pojišťoven. 

Pramen: Státní závěrečné účty. Část „C“ a „G“., r. 2007, 2013, 2017, 2018. MF ČR. 

  



Tabulka: Kapitola 313 Ministerstvo práce a sociálních věcí – příjmy a výdaje v letech 2016 - 2018

    (v mil. Kč) 

 2016 2017 2018 

Příjmy celkem 430 105,9 461 986,9 510 774,3 

Třída 1 – Daňové příjmy 417 569,1 454 348,0 499 542,7 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 1 071,6 1 184,9  1 109,3 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 2,3 2,1 0,8 

Třída 4 – Přijaté transfery  11 462,8 6 451,8 10 121,4 

Konsolidace příjmů 0,5 0,5 0,1 

4135 – Převody z rezervních 

fondů OSS 

0,5 0,5 0,1 

Příjmy celkem po konsolidaci 430 105,5 461 987,4 510 774,1 

Výdaje celkem 539 165,2  559 586,0 592 402,0 

Třída 5 – Běžné výdaje 537 864,7 558 367,5 591 032,7 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 81 300,5 1 218,5 1 369,4 

Konsolidace výdajů 0 0 0 

Výdaje celkem po konsolidaci 539 165,2 559 586,0 592 402,0 

Saldo příjmů a výdajů po 

konsolidaci 

-109 059,7 -97 599,6 - 81 627,9 

 

Pramen: SZÚ za rok 2016, 2017, 2018, část „H“. MF ČR. 

 

 

Tabulka: Výdaje SR na podpory v nezaměstnanosti a na aktivní politiku zaměstnanosti ve vybraných 
letech období 2007 – 2018 (mil. Kč) 

 

Rok 2007 2010 2013 2016 2017 2018 

Státní politika zaměstnanosti celkem 19 618 24 304 18 820 20 880 19 010 19 447 

Z toho:       

Podpory v nezaměstnanosti 7 237 13 355 8 741 8 255 7 854 7 543 

Aktivní politika zaměstnanosti 7 752 6 172 4 286 6 867 4 761 4 398 

Poznámka: Byly vybrány roky zahrnující hospodářskou krizi a pokrizová léta. Uvedené údaje odpovídají datům v státním závěrečném 

účtu za příslušný rok.  

Pramen: Státní závěrečné účty, část „C“ a „G“. MF ČR. 

 

Tabulka: Struktura hlavních skupin dávkových výdajů ve vybraných letech období 2007–2018 (mld. 

Kč) 

  

Rok 2007 2010 2013 2016 2017 2018 

dávky důchodového pojištění  289,9 346,2 382,8 399,3 414,7 434,1 

dávky nemocenského pojištění 34,9 23,0 20,4 26,5 28,6 34,3 

Z toho:       

Nemocenské 28,0 15,1 12,1 17,1 18,4 2,9 



peněžitá pomoc v mateřství 6,0 7,5 7,4 8,2 8,7 9,5 

Dávky státní sociální podpory a pěstounské péče 48,6 40,9 37,4 37,8 37,2 39,2 

Z toho:       

přídavky na děti 10,3 3,9 3,3 2,8 2,5 2,5 

příspěvek na bydlení 1,6 3,5 7,4 9,3 8,7 7,7 

rodičovský příspěvek 28,7 27,7 24,4 22,7 23,0 25,0 

dávky pěstounské péče 0,8 1,0 2,1 2,7 2,8 3,8 

porodné1 2,1 1,6 0,2 0,3 0,2 0,2 

pohřebné2  0,5 X 0,01 0,01 0,01 0,01 

Dávky sociální péče3 22,4 25,7 32,0 34,4 34,7 34,2 
 

1 Na porodné má od r. 2015 nárok rodina, jejíž příjem je nižší než 2,7násobek životního minima rodiny a činí 13 tis. Kč na 1. živě 

narozené dítě, u 2. dítěte 10 tis. Kč. Měsíční částka životního minima u jednotlivce od r. 2016 je 3410 Kč a existenčního minima je 

2200 Kč. 

2Pohřebné ve výši 5 tis. Kč Od roku 2008 je to kolem 17 mil. Kč ročně. De facto se jedná o dotace obcím na zajištění služeb tohoto 

druhu v odůvodněných případech. 

3 Dávky pomoci v hmotné nouzi, dávky osobám se zdravotním postižením, příspěvek na péči podle zákona o sociálních službách. 

Poznámka: Byly vybrány roky zahrnující hospodářskou krizi a pokrizová léta. Uvedené údaje odpovídají datům v státním závěrečném 

účtu za příslušný rok.  

Pramen: Státní závěrečné účty za uvedená léta, část „C“ a „G“. MF ČR. 

  

 

  



Tabulka: HOSPODAŘENÍ SYSTÉMU DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ V LETECH 1996–2017 

 

Rok 

Příjmy z 

pojistného na 

DP 

Další veličiny vstupující do 

výpočtu salda hospodaření DP 

(od roku 2012) 

Výdaje na 

dávky DP 

Výdaje na 

správu DP 

Saldo 

hospodaření 

  mld. Kč 
výnos DPH 

7,2 % 

privatizační 

prostředky dle 

usnesení vlády 

mld. Kč mld. Kč mld. Kč  

 

1996 133,927     126,797 2,746 4,384 

1997 146,333     150,231 2,617 -6,516 

1998 156,338     166,119 2,711 -12,493 

1999 161,827     177,849 3,423 -19,445 

2000 170,457     186,852 3,263 -19,658 

2001 185,953     201,111 3,343 -18,501 

2002 198,424     213,648 3,685 -18,909 

2003 209,624     225,833 3,703 -19,912 

2004 243,276     230,897 4,053 8,326 

2005 258,327     247,39 4,377 6,56 

2006 276,913     272,911 4,866 -0,864 

2007 304,934     289,855 5,182 9,897 

2008 320,028     312,532 4,898 2,598 

2009 310,31     339,788 7,35 -36,828 



2010 317,881     346,212 7,286 -35,617 

2011 328,005     368,069 5,289 -45,353 

2012 332,101 14,379 14,400 382,031 5,023 -26,174 

2013 332,598 15,837 10,000 382,773 4,924 -29,262 

2014 342,076 16,578 10,300 385,845 5,101 -21,992 

2015 361,612 0 10,700 395,219 5,300 -28,207 

2016 383,13  0 8,7  399,264  5,3  -12,646  

2017 416,651  0 0  414,394  5,897  -3,640  

 

Pramen: https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/soukrome-penzijni-systemy/hospodareni-systemu-duchodoveho-pojistení (cit. 

24. 7. 2018); Státní závěrečné účty za r. 2016 a r. 2017,, část „C“. MF ČR. 

Poznámky:  

• DP = důchodového pojištění - systém průběžně financovaný ve státním rozpočtu.  

• Uvedené údaje odpovídají datům v státním závěrečném účtu za příslušný rok.  

• Celkové saldo hospodaření DP se propočte až po uplynutí příslušného rozpočtového roku, kdy se v rámci SZÚ vypočítají 

za všechny kapitoly – správce DP správní výdaje důchodové služby postupem stanoveným vyhláškou.  

• V letech 2012 až 2014 byla výše salda hospodaření DP ovlivněna započtením části výnosu DPH připadajícího na státní 

rozpočet ve výši 7,2 % podle doplněné části věty v § 36 odst. 3 rozpočtových pravidel, která byla s účinností od roku 2015 

vypuštěna. Ve vazbě na zákon č. 178/2005 Sb., o zrušení FNM, byla v letech 2012 až 2015 podle rozhodnutí vlády převáděna 

do příjmů státního rozpočtu na kompenzaci deficitu DP částka stanovená v usnesení vlády (č. 693/2012 pro rok 2012, č. 

1003/2013 pro r. 2013, č. 729/2013 pro r. 2014 a č. 748/2015 pro r. 2015).  

 

  



Tabulka: Výpočet salda hospodaření systému důchodového pojištění v r. 2017 (v mil. Kč)  

 
 

 MPSV MO MV MS MF GIPS Celkem 

Příjmy z 

pojistného 

na 

důchodové 

pojištění 

celkem 

405 270,9 3 366,9 6 464,5 881,3 615,7 51,2 416 650,6 

tom: 

 - příjmy z 

pojistného na 

důchod. poj. 

- příjmy 

z dobrov. poj. 

na důch. poj. 

405 025,8 

 

 

 

245,1 

3 366,9 6 464,5 881,3 615,7 51,2 416 405,5 

Výdaje na 

dávky důch. 

pojištění 

404 368,0  4 258,2 5 090,3 677,4 0 0 414 393,9 

Správní 

výdaje ČSSZ 

6227,3 

 

      

Koeficient1 0,9241 0,0142 0,0142 0,0142 x X  

Výdaje na 

správu2 

5 754,7 60,5 72,3 9,6 x X 5 897,1 

Součet 

výdajů na 

dávky 

důchodového 

pojištění a 

výdajů na 

správu 

410 122,7 4 183,7 5 162,5 687,0 x X 420 291,0 

Rozdíl 

příjmů z 

pojistného 

na 

důchodové 

pojištění a 

výdajů na 

dávky 

důchodového 

pojištění 

včetně 

výdajů na 

správu 

 -4 851,8  -951,8 1 302,0 194,3 615,7 51,2 -3 640,4 

 

1 Pro kapitolu MPSV stanoven vyhláškou č. 76/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro ostatní kapitoly: podíl výdajů na správu v 

kapitole MPSV k výdajům na dávky důchodového pojištění v kapitole MPSV. 
2 Výdaje spojené s výběrem pojistného na důchodové pojištění a výplatou dávek důchodového pojištění: v kapitole MPSV součin 

správních výdajů České správy sociálního zabezpečení a koeficientu, v ostatních kapitolách součin výdajů na dávky důchodového 

pojištění a koeficientu.  

 

Pozn.: Vzhledem k tomu, že kapitola 313 MPSV od roku 2014 začlenila do závazného ukazatele Dávky důchodového pojištění rovněž 

výdaje na poštovní služby (POL 5161) spojené s výplatou dávek důchodového pojištění, bylo poštovné (POL 5161) od výdajů na 

dávky důchodového pojištění MPSV odečteno. O tyto poštovní výdaje byly navýšeny správní výdaje ČSSZ. Výdaje na dávky 

důchodového pojištění vykázané u kapitoly 307 – Ministerstvo obrany na pododdílu 411 ve výši 4 258 226 tis. Kč byly navýšeny o 

částku 28 tis. Kč z důvodu vykázání jednorázového příspěvku důchodci (1200 Kč) kapitolou 307 Ministerstvo obrany na pododdílu 

419.  

Pramen: SZÚ za rok 2017, část „C“. MF ČR,  s. 167. 



Tabulka: Kapitola 335 Ministerstvo zdravotnictví   (v mil. Kč) 

 2016 2017 2018 

Příjmy celkem 3 716,7 901,1 1 464,6 

Třída 1 – Daňové příjmy 32,9 29,0 31,6 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 559,7 53,3 48,5 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 25,5 1,1 0,6 

Třída 4 – Přijaté transfery 3 098,6 817,6 1 383,8 

Konsolidace příjmů 429,6 474, 8 443,9 

4135 – Převody z rezervních 

fondů OSS 

429,6 474, 8 443,9 

Příjmy celkem po konsolidaci 3 287,1 426,3 1 020,7 

Výdaje celkem 8 162,3 7 980,7 8 888,2 

Třída 5 – Běžné výdaje 5 241,0  6 381,6 6 524,9 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 2 921,3 1 599,1 2 363,3 

Konsolidace výdajů 0 0 0 

Výdaje celkem po konsolidaci 8 162,3 7 980,7 8 888,2 

Saldo příjmů a výdajů po 

konsolidaci 

-4 875,2 -7 554,4 -7 867,5 

Saldo příjmů a výdajů před 

konsolidací 

-4 445,6 -7 079,6 -7 423,6 

Poznámka: Uvedené údaje odpovídají datům v státním závěrečném účtu za příslušný rok.  

Pramen: SZÚ za rok 2016, 2017, 2018, část „H“. MF ČR 

  

Tabulka: Vývoj hospodaření systému veřejného zdravotního pojištění ve vybraných letech období 

2007–20171 (v mil. Kč) 

 

Rok Skutečnost 2007 Skutečnost 2010 Skutečnost 2013 Skutečnost 2014 
Příjmy systému 

zdravotního 

pojištění celkem 

 202 808 215 615 228 568 241 258  

V tom     
inkaso pojistného po 

přerozdělení1 
199 792 212 783 225 757 238 476 

z toho: ze SR na 

nevýdělečné 

pojištěnce 

47 789 52 473 53 676 59 867 

ostatní příjmy a 

výnosy2 
2 688 

219 
2 159 2 041 

výnosy ze 

zdaňované (komerční) 

činnosti a smluvního 

pojištění a 

připojištění3 

133 98 83 68 

platby od zahranič. 

pojišťoven na zákl. 

mezinárodních smluv 

195 515 569 674 

Výdaje systému 

zdravotního 

pojištění celkem 

185 610 222 502 229 905 239 012 

V tom     
výdaje na zdravotní 

péči4 

179 527 214 373 222 985 231 878 



provozní režie5 5 707 7 660 6 274 6 422 

výdaje na cizince 312 421 592 675 
náklady na celkovou 

zdaňovanou 

(komerční) činnost6 

64 48 54 37 

Saldo všech příjmů a 

výdajů 

17 198 -6 887 -1 337 2 246 

 

  Skutečnost 2015 Skutečnost 2016 Skutečnost 2017 ZPP2 2018 

Příjmy celkem 252 585,6 264 851,9 284 832,9 297 184,7 

v tom: inkaso 

pojistného po 

přerozdělování 

249 693,4 261 750,7 281 598,8 294 084,0 

z toho: ze SR na 

nevýděl. Pojištěnce 

60 944,4 62 253,5 65 253,6 65 284,3 

ostatní příjmy a 

výnosy  

2094,1 2 091,2 2  135,6 2 006,0 

výnosy ze zdaňované 

činnosti 

61,7 64,0 72,5 67,7 

platby od zahr. 

pojišť. na zákl. 

mezinár.smluv 

736,5 945,9 1 026,0 1 027,0 

Výdaje v systému 

zdravot. pojištění 

celkem 

252 002,8  258 941,2 275 310,4 295 437,9 

V tom: výdaje na 

zdravot. služby 

244 753,4   

 251473,4 

267 640,4 286 024,8 

provozní režie 6 376,7 6  391,2 6 422,4 8 059,5 

výdaje za cizince 

uhrazené 

poskytovatelům zdr. 

sl. 

837,0 1 037,4 1 205,0 1 309,0  

náklady na 

zdaňovanou činnost 

35,7 39,2 42,6 44,6 

Saldo všech příjmů 

celkem a výdajů 

celkem 

582,8  5 910,7 9 522,5 1 746,8 

  

1 ZPP – Zdravotně pojistné plány zdravotních pojišťoven. 

Poznámka: Uvedené údaje odpovídají datům v státním závěrečném účtu za příslušný rok.  

Pramen: SZÚ za r. 2008 a r. 2011, část „F“. SZÚ za r. 2016 a r. 2017, část „F“. 

  

  



Tabulka: Kapitola 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (v mil. Kč)  

 2016 2017 

Příjmy celkem 18 163,4  3 274,6  

Třída 1 – Daňové příjmy 0,4  0,8  

Třída 2 – Nedaňové příjmy 150,6  120,8  

Třída 3 – Kapitálové příjmy 1,1  0,1  

Třída 4 – Přijaté transfery 18 011,3   3 152,9  

Konsolidace příjmů 1,2  0,2  

4135 – Převody z rezervních 

fondů OSS 

1,2  0,2  

Příjmy celkem po konsolidaci 18 162,2  3 274,4 

Výdaje celkem 140 564,3   157 511,4  

Třída 5 – Běžné výdaje 134 413,4  151 878,8  

Třída 6 – Kapitálové výdaje 6 150,9  5 632,6  

Konsolidace výdajů 0  0  

Výdaje celkem po konsolidaci 140 564,3   157 511,4  

Saldo příjmů a výdajů po 

konsolidaci 

-122 402,1  -154 237,0  

Saldo příjmů a výdajů před 

konsolidací 

-122 400,9  -154 236,9  

Poznámka: Uvedené údaje odpovídají datům v státním závěrečném účtu za příslušný rok. Podrobnější struktura ve SZÚ.  

Pramen: SZÚ za rok 2016 a 2017, část „H“. MF ČR. 

 

Tabulka: Kapitola 314 Ministerstvo vnitra  (v mil. Kč) 

 2016 2017 2018 

Příjmy celkem 13 170,3  9040,2  11 303,3 

Třída 1 – Daňové příjmy 6 563,2  7  123,1  8 198,0 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 776,0  654,7  696,3 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 90,6  63,6  72,8 

Třída 4 – Přijaté transfery 5 740,4  1 198,8  2 336,2 

Konsolidace příjmů 620,8  611,7 830,0 

4135 – Převody z rezervních 

fondů OSS 

620,8  611,7  830,0 

Příjmy celkem po konsolidaci 12 549,4  8 428,5 10 430,2 

Výdaje celkem 60 624,6   66 358,9  74 346,2 

Třída 5 – Běžné výdaje 57 849,9  62 509,3  69 542,3 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 2 774,8  3 849,6  4 803,9 

Konsolidace výdajů 49,1  110,3  79,3 

5346 – Převody do fondů OSS 49,1 867,0 2,5 

6361 – Investiční převody do RF 0 109,5 76,7 

Výdaje celkem po konsolidaci 60 575,5  66 248,6  74 266,9 

Saldo příjmů a výdajů po 

konsolidaci 

-48 026,0  -57 820,1  -63 836,7 

Saldo příjmů a výdajů před 

konsolidací 

-47 454,3  -57 318,7  -63 042,9 

Poznámka: Uvedené údaje odpovídají datům v státním závěrečném účtu za příslušný rok. Podrobnější struktura ve SZÚ.  

RF – rezervní fond 

Pramen: SZÚ za rok 2016, 2017, 2018, část „H“. MF ČR. 

 



Tabulka: Kapitola 307 Ministerstvo obrany  (v mil. Kč) 

 2016 2017 2018 

Příjmy celkem 5 365,3   5 088,0  5 350,8 

Třída 1 – Daňové příjmy 3 580,7  3 788,0  4 405,8 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 345,7  742,0  498,9 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 1 116,0  349,1  319,3 

Třída 4 – Přijaté transfery 322,9  208,9  87,0 

Konsolidace příjmů 193,7  204,2  25,0 

4135 – Převody z rezervních 

fondů OSS 

193,7  204,2  25,0 

Příjmy celkem po konsolidaci 5 171,6  4 883,8 5 325,8 

Výdaje celkem 45 670,8    52 908,8 59 799,4 

Třída 5 – Běžné výdaje 41 286,4  46 574,0  52 261,8 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 4 384,4  6 334,7  7 537,6 

Konsolidace výdajů 0  0  0 

Výdaje celkem po konsolidaci 45 670,8  52 908,8  59 799,4 

Saldo příjmů a výdajů po 

konsolidaci 

-40 499,2  - 48 024,9  -54 473,6 

Saldo příjmů a výdajů před 

konsolidací 

-40 305,5  -47 820,8  -54 448,6 

Poznámka: Uvedené údaje odpovídají datům v státním závěrečném účtu za příslušný rok. Podrobnější struktura ve SZÚ.  

Pramen: SZÚ za rok 2016, 2017, 2018, část „H“. MF ČR. 

 

Tabulka: Kapitola 336 Ministerstvo spravedlnosti  (v mil. Kč) 

 2016 2017 2018 

Příjmy celkem 3 041,3  3 278,3  3 570,5 

Třída 1 – Daňové příjmy 881,7  990,9  1 138,7 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 2 042,0  2 128,9  2 221,7 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 28,9  12,2  2,3 

Třída 4 – Přijaté transfery 88,6   146,3  207,8 

Konsolidace příjmů 0,003  0,1  0,2 

4135 – Převody z rezervních 

fondů OSS 

0,003  0,1  0,2 

Příjmy celkem po konsolidaci 3 041,3  3 278,2 3 570,3 

Výdaje celkem 24 492,4   26 185,1  28 268,4 

Třída 5 – Běžné výdaje 23 854,6  25 643,4  27 375,1 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 637,8  541,7  893,2 

Konsolidace výdajů 0   0  0 

Výdaje celkem po konsolidaci 24 492,4  26 185,1  28 268,4 

Saldo příjmů a výdajů po 

konsolidaci 

-21 451,1  - 22 906,9  -24 698,0 

Saldo příjmů a výdajů před 

konsolidací 

-21 451,1  -22 906,8  -24 697,9 

Poznámka: Uvedené údaje odpovídají datům v státním závěrečném účtu za příslušný rok. Podrobnější struktura ve SZÚ.  

Pramen: SZÚ za rok 2016, 2017, 2018, část „H“. MF ČR. 

  



Tabulka: Kapitola 334 Ministerstvo kultury (v mil. Kč) 

 2016 2017 2018 

Příjmy celkem 434,7  490,1  474,1 

Třída 1 – Daňové příjmy 0,03  0,06  0,06 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 121,2  64,6  61,3 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0  0  0 

Třída 4 – Přijaté transfery 313,5  425,5  412,8 

Konsolidace příjmů 0  0  0 

4135 – Převody z rezervních 

fondů OSS 

0  0  0 

Příjmy celkem po konsolidaci 434,7  490,1 474,1 

Výdaje celkem 11 770,6   12 106,2  14 060,5 

Třída 5 – Běžné výdaje 10 299,8  10 895,8  11 686,1 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 1 470,8   1  210,4  2 374,4 

Konsolidace výdajů 0  0  0 

Výdaje celkem po konsolidaci 11 770,6  12 106,2  14 060,5 

Saldo příjmů a výdajů po 

konsolidaci 

-11 335,9  -11 616,1  -13 586,3 

Saldo příjmů a výdajů před 

konsolidací 

-11 335,9  -11 616,1  -13 586,3 

Poznámka: Uvedené údaje odpovídají datům v státním závěrečném účtu za příslušný rok. Podrobnější struktura ve SZÚ.  

Pramen: SZÚ za rok 2016, 2017, 2018, část „H“. MF ČR. 

 

Tabulka: Kapitola 315 Ministerstvo životního prostředí  (v mil. Kč) 

 2016 2017 2018 

Příjmy celkem 16 767,2  10 904,9  30 786,9 

Třída 1 – Daňové příjmy 1,0  12,1  88,4 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 130,3  97,3  30,8 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 3 175,1  5 221,9  14 935,3 

Třída 4 – Přijaté transfery 13 460,8   5 573,7  15 732,4 

Konsolidace příjmů 9,8  20,3  18,1 

4135 – Převody z rezervních 

fondů OSS 

9,8  20,3  18,1 

Příjmy celkem po konsolidaci 16 757,4  10 884,7 30 768,8 

Výdaje celkem 8974,3    12 268,3 14 635,6 

Třída 5 – Běžné výdaje 3 637,7  3 931,0  4 870,0 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 5 336,6  8 337,3  9 765,6 

Konsolidace výdajů 0  0  0 

Výdaje celkem po konsolidaci 8 974,3  12 268,3  14 635,6 

Saldo příjmů a výdajů po 

konsolidaci 

7 783,1  -1 383,6  16 133,2 

Saldo příjmů a výdajů před 

konsolidací 

7 792,9  -1 363,3  16 151,3 

Poznámka: Uvedené údaje odpovídají datům v státním závěrečném účtu za příslušný rok. Podrobnější struktura ve SZÚ.  

Pramen: SZÚ za rok 2016, 2017, 2018, část „H“. MF ČR. 

 

 



 

 

 Toto dílo podléhá licenci Creative Commons 

Uveďte původ – Zachovejte licenci 4.0 Mezinárodní. 


